Burada görüşülen konular ve varılan kararlar deftere kaydedildikten başka merkezden eyâlete gelen emirler de defterlere kaydedilmekteydi<sup>7</sup>.

Kanunî Sultan Süleyman devrinde Rumeli Beylerbeyi Mehmed Paşa'ya gönderilen 943 (1536) tarihli fermanda<sup>8</sup> “....Bu hükm-i şerîfim sûretini defterde kayd eyleyüp ve kendüsin dahi aynıyle defter sandıklarında hıfz edüp dâimâ mazmûn-ı şerîf ile amel eyleyesin....” ifadesiyle defter sandıklarına işaret edilmiştir.

<sup>12</sup> Bu hususta iki örnek için bkz. BOA., *Mühimme Defteri*, nr. 23, hk. 222 ve *Mühimme Defteri*, nr. 47, hk. 67.

<sup>13</sup> Findley, *a.g.m.*, s. 261.

da bürokratik malzemenin hacmini iyice arttırarak merkez ve taşra bürokrasisinde ciddi bir arşiv sıkıntısı ortaya çıkarmıştır. Mesela Defterhâne, 1314 (1897) senesinde taşra senetlerinin aylık muamelâtının 100.000'den fazla olması üzerine evrak mahzeni yapmak maksadıyla acilen kiralık kâgir dükkânlar aramaya başlamıştır<sup>14</sup>.

Mesela *Avrathisarı* kazâsı hükümet konağında yanmış olan tapu kayıtlarının yeniden

<sup>31</sup> BOA., *İ. Maliye*, 1310 Ş/11.

<sup>32</sup> BOA., *DH.MB.HPS.*, 29/18.

<sup>33</sup> BOA., *DH.MB.HPS.*, 112/3.

düzenlenebilmesi için, 1287 (1870) senesine kadar yürürlükte olan koçan usûlü sebebiyle yalnızca icmâl kayıtlarının bulunduğu ve bu tarihten 1299 (1882) senesi sonuna kadar ise yanmış olan arazi ve emlakın daimî ve yoklama cedvellerinin (210.000 adet), beheri üçer paradan yazdırılmasına karar verilmiştir. Yazım masrafı ise tapuya ait yanmış olan kayıtların tanzimi önemli ve acil görülerek hemen ödenmiştir<sup>34</sup>.

Yine *Karahisâr-ı Şarkî* livâsında nüfus kayıtlarının ve vukuat defterlerinin yanması üzerine nüfus sayımı müsveddeleri arşivden çıkarılıp temize çekilmeye başlanarak üç kâtiplerle ancak üç ayda bitebileceği tahmin edilmektedir. Ancak nüfus sayımının yapıldığı 1320 (1904) senesinden 1331 (1915) senesi mayısına kadar geçen sürede yürütülen 11 senelik nüfus vukuatının tekrar vücuda getirilemeyeceği açıkça ifade edilmiştir<sup>35</sup>.

Hiç kuşkusuz bütün birimler bu kadar şanslı değillerdir.